
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 PER IL SERVIZIO DI RINNOVO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI 
DELLA SEDE CONSOB DI ROMA 

(CIG Z1A3D0FAF0)

DECISIONE DI CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche “Codice”);

- VISTO il Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi della 
sede Consob di Roma;

- VISTO che, per l’acquisizione di cui trattasi, è possibile procedere mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

- CONSIDERATO che il servizio di che trattasi non è disponibile in alcuna Convenzione Consip 
attiva;

- VISTA l’indagine di mercato espletata dalla Consob tramite l’invio, in data 18 ottobre 2023, di 
una “Richiesta di presentazione di candidatura e di quotazione economica” a cinque operatori 
economici, con la quale gli stessi sono stati invitati a presentare la propria candidatura nonché 
la propria quotazione economica consistente nella indicazione del prezzo offerto;

- CONSIDERATO che le quotazioni economiche sono risultate quelle riportate nella tabella che 
segue, nella quale sono, in particolare, indicati i prezzi offerti per i servizi in epigrafe (IVA e 
oneri di legge esclusi):



Società
Prot. candidatura e 

quotazione economica 

Importo della quotazione 
economica

(in euro, IVA e oneri di legge 
esclusi)

Eurprogest Srl 0095304/23 14.992,00

Ing. Enzo Santagati 0094065/23 12.000,00

Prevenzione Incendi Italia Srl 0094922/23 2.500,00

Gennari & Conti Ingegneria 
Srl

0094910/23 29.900,00

Società di Ingegneria STUDIO 
AMATI S.R.L.

0095721/23 18.000,00

- CONSIDERATO che la quotazione economica più bassa è risultata quella presentata dalla 
Società Prevenzione Incendi Italia S.r.l.;

- VISTA la “trattativa diretta” n. 3819972 avviata sul M.E.P.A. con la società Prevenzione 
Incendi Italia S.r.l.;  

- CONSIDERATO che, all’esito della suindicata “trattativa diretta”, l’operatore economico ha 
confermato l’offerta pari a € 2.500,00,

D E T E R M I N A

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2003, all’esito della “trattativa 
diretta” n. 3819972 conclusa tramite il M.E.P.A., i servizi di rinnovo del Certificato di 
Prevenzione Incendi della sede Consob di Roma alla società Prevenzione Incendi Italia S.r.l., 
per l’importo complessivo di € 2.500,00 (IVA e oneri di legge esclusi), che graverà sul capitolo 
di spesa n. 10307 (“Manutenzione e riparazione beni mobili”) del corrente esercizio;

- di assumere a tal fine apposito impegno di spesa;

- di nominare, quale responsabile unico del progetto, l’Ing. Piergiuseppe Manzione (tel. 06
8477818, e-mail p.manzione @consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2023-11-10T11:54:45+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-11-10T11:57:35+0100
	Consob
	Consob signed this document




